Et nous, fléchi par de telles supplications et faisant dans le Seigneur une
confiance spéciale à la vigilance de ta circonspection, nous te donnons par la teneur 10

des présentes pleine et libre faculté d’absoudre pour cette fois ledit recteur de la
susdite sentence d’excommunication de par notre autorité, conformément à la pro-
cédure d’Église, après lui avoir imposé une pénitence salutaire.

Donné à Avignon, aux calendes de mars, la dixième année.
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Notes

(a) suppléez absolvendi ou relaxandi.
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Document 50

Les premiers articles des constitutions du duché de Spolète
rédigées par Pierre de Castanet

1333

Édition
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In nomine Domini amen. Anno Domini Mo trecentesimo trigesimo tertio, indic-
tione prima, tempore domini sanctissimi patris domini Johannis pape XXII.

Quoniam nemo potest aliud fundamentum ponere preter id quod positum est,
quod est Deus omnipotens1, ideo ipso Christo pro fundamento nobis inposito nos

5 Petrus de Castaneto, archidiaconus Belvacencis, domini pape cappellanus, vicerec-
tor in spiritualibus et temporalibus per sanctam Romanam ecclesiam Spoletani
ducatus generalis, ad honorem et reverentiam omnipotentis Dei et sancte Marie
semper Virginis matris ejus et beatorum apostolorum Petri et Pauli et totius collegii
superiorum ac sanctissimi patris et domini nostri domini Johannis divina providen-

10 tia pape XXII et ecclesie Romane ac pro statu pacifico et tranquillo totius ducalis
provincie, cujus nobis gubernantia et regimen sunt concessa per dominum nostrum
summum pontificem prelibatum, presentes constitutiones et quamlibet ipsarum per
nos editas et correctas publicamus, quas observari precipimus ; jus autem addendi
et diminuendi super ipsis constitutionibus et qualibet ipsarum ac interpretationem

15 earum nobis et nostre curie arbitrio beneplacito reservamus.
I. Quod nulla comunantia seu specialis persona faciat ligam et de pena facien-

tium et recipientium officium in terra ultra sex menses
1. In primis peculiaris hujus nobis decrete provincie statum scire pacificum

merito cupientes ut eo magis justicia vigeat, quo pacis exuberabit tranquillitas
20 in eadem, illis presentibus periculis duximus occurrendum, quorum cultu nequis-

simo actenus jam probato pacis tamen fictitio velamento pacis ejusdem rumpuntur
federa, robbarie et omicidia ac sedictionum scandala varia suscitantur.

2. Sane preteritorum docet memoria temporum quasdam ligas nudius in eadem
provincia licet temere jam presumptas in sacrosanctam Romanam ecclesiam rebel-